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YTTRANDE 

2020-02-07 Ärendenr: 

NV-0589-16 

 

 
Mark- och miljödomstolen  

vid Umeå Tingsrätt 
 mmd.umeå@dom.se 
  

 

 

Yttrande i mål M 1012-09, angående justering av yrkanden  

 

Naturvårdsverket avser att justera och precisera de i tidigare yttrandena 

framställda villkoren. Justeringen och preciseringen innebär redaktionella 

ändringar eller förtydliganden med i princip motsvarande innehåll. 

Komplettering före huvudförhandlingen inges härmed. 

 

1. Villkor 30 (ändringar markeras med överstrykning och i kursivt) 

Boliden ska till tillsynsmyndigheten för godkännande i god tid, dock senast tre 

år före nedläggningen av hela verksamheten inge en slutlig och fullständig 

återställningsplan avseende verksamhetsområdet och verksamhetens 

påverkansområde. Den slutliga återställningsplanen ska innebära ett fullständigt 

återställande av verksamhetsområdet och verksamhetens påverkansområde så att 

området ska kunna användas för industriändamål eller motsvarande utan 

restriktioner för markanvändningen och utan att orsaka negativa konsekvenser 

för omgivande miljö. 

 

Den slutliga återställningsplanen ska innehålla förslag på åtgärder som innebär 

nedstängning, tömning, utrymning och rivning av samtlig produktionsutrustning, 

samtliga byggnader och anläggningar, ev. återvinning eller bortskaffande av 

avfall från arbetena, sanering och övriga efterbehandlingsåtgärder föranledda av 

avvecklingen. 

 

Den slutliga återställningsplanen ska baseras på en förnyad miljö- och 
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hälsoriskbedömning och även innehålla underlag för bedömning av behövliga 

sanerings- och efterbehandlingsåtgärder eller andra försiktighetsmått som 

föranleds av nedläggningen. 

 

Delegation avs. villkor 30 

Med stöd av 22 kap. 25 § miljöbalken överlåts åt tillsynsmyndigheten att besluta 

om ytterligare åtgärder beträffande villkor 30 om det behövs med hänsyn till 

miljön och människors hälsa. 

 

2. Förslag på U18  

Naturvårdsverket justerar sitt tidigare förslag på U18 enligt följande. 

 

Boliden Mineral AB ska utreda och föreslå lämpliga efterbehandlingsåtgärder 

med anledning av de förhöjda metallhalterna i sediment i Skelleftebukten och 

särskilt omedelbart söder om Rönnskärshalvön vid provpunkt 17GA26 samt i 

västra delen av Kallholmsfjärden. Dessa åtgärdsutredningar ska bedrivas i 

samråd med tillsynsmyndigheten. Resultatet av åtgärdsutredningarna jämte 

förslag till slutliga villkor eller andra åtgärder ska redovisas till domstolen 

senast tre år från lagakraftvunnet avgörande. 

 

3. Tilläggsyrkande 2.2. i yttrande daterat den 21 januari 2020 

Naturvårdsverket ändrar tilläggsyrkandet till förslag till utredningsvillkor enligt 

följande. 

 

Ux 

Bolaget ska under en prövotid på ett år utreda och ta fram förslag på lämpliga 

skyddsåtgärder som förhindrar läckage från verksamhetsområdet till recipienten 

och säkerställer att verksamheten inte medför att vattenmiljön försämras på ett 

otillåtet sätt eller äventyrar att de fastställda miljökvalitetsnormerna för vatten 

uppnås. 

 

4. Tilläggsyrkande 2.3 i yttrande daterat den 21 januari 2020 

Naturvårdsverket justerar tilläggsyrkandet enligt följande. 

 

Villkor x 

Vid efterbehandling av alla ytor som kan genomföras under pågående drift ska 

följande platsspecifika riktvärden tillämpas ner till ett djup av 1,5 meter under 

markytan. 
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5. Tilläggsyrkande 2.4. i yttrandet daterat den 2 oktober 2019 

Naturvårdsverket justerar tilläggsyrkandet på så sätt att samma skyddsåtgärder 

ska fastställas i villkor i tillståndet med följande lydelse. 

 

Villkor x 

Vid den partiella återställningen av verksamhetsområdet under pågående drift 

ska följande skyddsåtgärder genomföras 

a. lakvattenuppsamling från deponi 16 under tiden för partiell återställning eller 

vid behov fram till deponins sluttäckning, 

b. täckningsåtgärder inklusive tätskikt eller motsvarande på mark vid samtliga 

utfyllnadsområden som inte är bebyggda, 

c. avveckling av ledningar som inte längre används, 

d. omgående uppförande av tätskikt och liknande skyddsåtgärder runt hela 

Rönnskärshalvön, som ett komplement till befintligt erosionsskydd, i syfte att 

förhindra spridning av lösta och partikulära föroreningar, 

e. vid behov pumpning och rening av vatten som ansamlas inom samtliga 

utfyllnadsområden under tiden för partiell återställning. 

Bolaget ska också i samråd med tillsynsmyndigheten i takt med verksamhetens 

avveckling eller utveckling vart tionde år från det att domen har vunnit laga 

kraft bedöma vilka efterbehandlingsåtgärder som är lämpliga att 

genomföra både på samtliga utfyllnadsområden och Rönnskärsverkets 

verksamhetsområde. 

Detaljutformningen och tidssättningen av åtgärderna a - e ska ske i samråd med 

tillsynsmyndigheten.  

 

6. Förslag på P9 

Naturvårdsverkets förslag till provisorisk föreskrift P9 ändras inte. 

 

 

Naturvårdsverket avser att lämna in förslag på utformningen av villkor 31 

(ekonomisk säkerhet) vid huvudförhandlingen. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av enhetschef Frida Rudsander. 

Vid den slutliga handläggningen av ärendet har i övrigt deltagit tekniska 

handläggare Jeanette Häggrot och Jonny Riise samt miljöjuristerna Eva Nilsson 

och Julia Jourak, den sistnämnde föredragande. 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

 

 

Kopia till: 

Ombuden Felicia Ullerstam och Caroline Perlström, Mannheimer Swartling 

Advokatbyrå 


